



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/07/2018 à 30/06/2019

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018 Janeiro/2019	Agosto/2018 Fevereiro/2019	Setembro/2018 Março/2019	Outubro/2018 Abril/2019	Novembro/2018 Maio/2019	Dezembro/2018 Junho/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.126.210,59 1.548.567,66	1.772.862,06 3.012.523,73	1.627.627,06 2.038.998,69	1.423.556,61 2.096.364,98	1.599.707,58 2.254.103,35	3.286.198,92 1.918.722,16	24.705.443,39	16.534.933,98	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	70.338,97 78.487,01	51.079,77 69.454,97	51.168,40 68.384,94	35.125,89 68.194,65	61.390,29 99.290,89	193.197,55 54.791,87	900.905,20	555.595,67	
IPTU	765,14 12.054,49	1.744,40 8.074,02	4.352,97 4.509,29	9.022,86 9.450,23	11.784,66 7.057,04	67.488,49 2.210,47	138.514,06	117.144,46	
ISS	18.559,27 20.653,11	11.313,22 18.921,40	9.891,87 15.336,62	10.541,96 15.778,27	12.237,52 16.954,59	13.376,78 16.871,44	180.436,05	119.184,57	
ITBI	21.781,86 11.572,00	12.812,06 7.333,40	10.989,37 9.078,80	1.792,00 9.697,41	3.923,44 38.850,92	960,00 5.586,00	134.377,26	17.881,47	
IRRF	15.512,52 26.117,51	22.548,18 23.801,47	19.747,95 24.010,01	8.469,03 21.789,94	16.293,07 21.593,74	52.248,99 21.379,54	273.511,95	156.307,79	
Outras Rec.de Impostos, Taxas e Contrib.de Melhoria	13.720,18 8.089,90	2.661,91 11.324,68	6.186,24 15.450,22	5.300,04 11.478,80	17.151,60 14.834,60	59.123,29 8.744,42	174.065,88	145.077,38	
Contribuições	0,00 5.708,17	0,00 6.268,90	0,00 9.845,32	0,00 37.461,54	0,00 7.737,69	3.496,88 10.168,43	80.686,93	-6.790,05	
Receita Patrimonial	7.054,73 8.382,48	6.731,57 8.313,89	6.415,91 5.696,15	4.629,28 7.565,80	4.608,68 6.766,18	5.514,29 5.342,40	77.021,36	110.633,10	
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.749,90 2.355,02	1.663,34 2.206,65	1.347,68 2.160,56	1.276,79 1.907,49	1.492,79 2.347,11	2.105,74 1.668,16	22.281,23	60.055,01	
Outras Receitas Patrimoniais	5.304,83 6.027,46	5.068,23 6.107,24	5.068,23 3.535,59	3.352,49 5.658,31	3.115,89 4.419,07	3.408,55 3.674,24	54.740,13	50.578,09	
Receita Agropecuária	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Transferências Correntes	2.042.600,36 1.455.136,00	1.703.709,42 2.927.144,48	1.569.243,37 1.952.021,66	1.383.301,44 1.981.518,36	1.530.489,79 2.094.824,87	3.078.778,83 1.846.909,16	23.565.677,74	15.298.910,02	
Cota-Parte do FPM	1.141.452,88 453.911,52	849.005,78 1.920.601,81	640.320,80 930.651,86	727.400,28 907.953,31	913.701,26 1.165.199,87	1.598.983,39 917.825,38	12.167.008,14	6.703.856,25	



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/07/2018 à 30/06/2019

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2018 Janeiro/2019	Agosto/2018 Fevereiro/2019	Setembro/2018 Março/2019	Outubro/2018 Abril/2019	Novembro/2018 Maio/2019	Dezembro/2018 Junho/2019			
Cota-Parte do ICMS	337.166,84 190.079,35	347.858,66 279.711,62	330.478,73 320.614,59	228.071,30 399.959,47	188.304,80 310.671,86	226.080,17 331.979,56	3.490.976,95	1.766.983,55	
Cota-Parte do IPVA	34.430,01 281.563,83	25.168,36 147.659,07	15.331,33 134.458,77	17.578,14 72.705,64	9.838,34 45.993,29	24.727,41 34.840,41	844.294,60	132.778,99	
Cota-Parte do ITR	345,75 131,60	238,84 257,25	1.854,56 76,05	7.668,26 261,08	466,20 142,32	281,70 99,06	11.822,67	59.032,64	
Transferências da LC 87/1996	1.718,54 0,00	1.718,54 0,00	1.718,54 0,00	1.718,54 0,00	1.718,54 0,00	1.718,54 0,00	10.311,24	30.000,00	
Transferências da LC 61/1989	4.314,32 3.836,73	4.665,75 4.061,36	4.664,55 3.922,00	4.753,60 3.983,71	4.563,76 3.901,09	10.013,53 4.091,70	56.772,10	36.203,41	
Transferências do FUNDEB	102.234,11 364.569,23	143.960,20 285.347,09	238.861,70 285.624,68	104.548,92 315.328,27	109.052,14 274.193,51	120.976,13 264.677,06	2.609.373,04	2.108.260,16	
Outras Transferências Correntes	420.937,91 161.043,74	331.093,29 289.506,28	336.013,16 276.673,71	291.562,40 281.326,88	302.844,75 294.722,93	1.095.997,96 293.395,99	4.375.119,00	4.461.795,02	
Outras Receitas Correntes	6.216,53 854,00	11.341,30 1.341,49	799,38 3.050,62	500,00 1.624,63	3.218,82 45.483,72	5.211,37 1.510,30	81.152,16	576.585,24	
DEDUÇÕES (II)	210.191,21 185.904,50	245.731,00 470.458,08	198.873,55 277.944,52	197.437,86 276.972,50	223.718,44 305.181,52	275.425,58 257.767,07	3.125.605,83	1.545.771,81	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	210.191,21 185.904,50	245.731,00 470.458,08	198.873,55 277.944,52	197.437,86 276.972,50	223.718,44 305.181,52	275.425,58 257.767,07	3.125.605,83	1.545.771,81	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.916.019,38 1.362.663,16	1.527.131,06 2.542.065,65	1.428.753,51 1.761.054,17	1.226.118,75 1.819.392,48	1.375.989,14 1.948.921,83	3.010.773,34 1.660.955,09	21.579.837,56	14.989.162,17	

JULIO DORIGO FALCÃO
CONTADOR
CPF 454.108.876-20 - CRC MG 66001

DANILO FREITAS DA SILVA
Controle Interno
CPF 134.852.766-85

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS
PREFEITO MUNICIPAL
CPF 283.792.096-72